



107 Szpital Wojskowy z Przychodnią
Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Wałczu
78-600 WAŁCZ, ul. Kołobrzaska 44
REGON 570544566, NIP 765-14-95-874



Wałcz, dnia 15.09.2023 r.

DZP.2612.12.2023

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: „Dostawa materiałów do sterylizacji na okres 24 miesięcy”.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, informuje o wpłynięciu do zamawiającego w terminie wniosków o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

zadanie nr 1: Rękaw papierowo-foliowy do sterylizacji

pytanie nr 1:

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.1 do SWZ

czy zamawiający dopuści rękawy 5-warstwowej folii, o wysokiej wytrzymałości na rozerwanie?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 2:

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.1 do SWZ

czy zamawiający dopuści rękawy o gramaturze papieru 60g/m²?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 3:

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.1 do SWZ

czy zamawiający dopuści rękawy, na których zamiast napisów w języku polskim znajduje się informacja, na jaki kolor powinien przebarwić się wskaźnik?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 4:

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.1 do SWZ

czy zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez prążków, co zwiększa jego czytelność, o powierzchni nie mniejszej niż 1 cm² zgodnie z normą PN 868?

odpowiedź: zamawiający potwierdza.

pytanie nr 5:

dot. poz. nr 1.4 OPZ załącznik nr 5.1 do SWZ

czy zamawiający dopuści rękaw o szerokości 125mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 6:

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.1 do SWZ

czy zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przezroczystą, termokurczliwą folią?

odpowiedź: zamawiający potwierdza.

pytanie nr 7:

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.1 do SWZ

czy zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez prążków, o powierzchni nie mniejszej niż 1 cm² zgodnie z normą PN 868?

odpowiedź: zamawiający potwierdza.

pytanie nr 8:

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.1 do SWZ

czy zamawiający mając na uwadze większe bezpieczeństwo i wytrzymałość wymaga rękawów papierowo – foliowych o gramaturze papieru 70g/m² i folii 8 – warstwowej, co gwarantuje doskonałą barierę zapobiegającą skażeniu zawartości przed użyciem?

odpowiedź: zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

pytanie nr 9:

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.1 do SWZ

czy zamawiający dopuści rękawy posiadające informację o kolorze wskaźnika po sterylizacji. Informacja o kolorze wskaźnika przed procesem sterylizacji jest nieistotna dla użytkownika oceniającego czy rękaw poddany był działaniu czynnika sterylizującego.

odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 10:

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.1 do SWZ

czy w miejsce rękawa o szerokości 50mm zamawiający dopuści rękaw 55mm?

odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

zadanie nr 2: Opakowania do sterylizacji**pytanie nr 11:**

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.2 do SWZ

czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowania papieru o następujących parametrach:

wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania na sucho $\geq 2,06$ kN/m i poprzecznie $\geq 1,33$ kN/m wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania $\geq 0,53$ kN/m i w kierunku poprzecznym $\geq 0,4$ kN/m?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 12:

dot. poz. nr 1 OPZ załącznik nr 5.2 do SWZ

czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie papieru o następujących parametrach: zawartość chlorków 0,028% i siarczanów nie przekracza 0,045%?

odpowiedź: nie

pytanie nr 13:

dot. poz. nr 2 OPZ załącznik nr 5.2 do SWZ

czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie włókniny o gramaturze papieru 57g/m²?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 14:

dot. poz. nr 2 OPZ załącznik nr 5.2 do SWZ

czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie włókniny o parametrach: wytrzymałość na rozciąganie

liniowe na sucho w kierunku walcowania na sucho $\geq 1,65$ kN/m i poprzecznie $\geq 1,25$ kN/m wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania $\geq 1,10$ kN/m i w kierunku poprzecznym $\geq 0,70$ kN/m.

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 15:

dot. poz. nr 2 OPZ załącznik nr 5.2 do SWZ

czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie włókniny, gdzie wytrzymałość na pękanie na sucho wynosi 260 kPa oraz na mokro 195 kPa?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 16:

dot. poz. nr 3 OPZ załącznik nr 5.2 do SWZ

czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie specjalnego papieru do wykładania tac narzędziowych i kontenerów w rozmiarze 30cm x 60cm w zamian za 33cm x 58cm, spełniającego pozostałe wymagania SWZ?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 17:

dot. poz. nr 4 i 5 OPZ załącznik nr 5.2 do SWZ

czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie taśmy rozmiarze 19mmx50m?

odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

zadanie nr 4: Testy do procesów sterylizacji

pytanie nr 18:

dot. poz. nr 2 i 3 OPZ załącznik nr 5.4 do SWZ

czy zamawiający wymaga liniowe ułożenie wskaźnika na testach typ IV?

odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

pytanie nr 19:

dot. poz. nr 9 OPZ załącznik nr 5.4 do SWZ

czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu zamawiający wymaga, aby informacje zawarte na teście do kontroli dezynfekcji termicznej i na etykiecie były w języku polskim?

odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

pytanie nr 20:

dot. poz. nr 10 OPZ załącznik nr 5.4 do SWZ

czy zamawiający wymaga, aby testy skuteczności mycia mechanicznego, na których substancja wskaźnikowa umieszczona jest na specjalnej, cienkiej metalowej płytce imitującej narzędzia, która doskonale nadaje się do archiwizacji?

odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę.

zadanie nr 6: Dokumentowanie procesów sterylizacji

pytanie nr 21:

dot. poz. nr 4 OPZ załącznik nr 5.6 do SWZ

czy zamawiający oczekuje dostarczenia etykiet do metkownicy 3-rzędowej GKE?

odpowiedź: nie

dotyczy zapisów SWZ

pytanie nr 22:

dot. Rozdziału II SWZ, pkt 6):

czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wyrobów niemedycznych w zadaniach: zadanie nr 2 poz. 4 i 5, zadanie nr 4 poz. 2, 3, 4, 5, 10, 11, 12, zadanie nr 6 poz. 1, 2, 3, 4, zadanie nr 7 poz. 1, 2,

3, 4, 5 oraz zadanie nr 9 poz. 1? W/w produkty nie zostały sklasyfikowane jako wyroby medyczne przez ich producentów.

odpowiedź: tak, poza zadaniem 9 poz. 1; filtr jednorazowy do kontenerów sterylizacyjnych to wyrób medyczny.

pytanie nr 23:

czy zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji?

odpowiedź: zamawiający potwierdza.

pytanie nr 24:

czy zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?

odpowiedź: zamawiający potwierdza.

dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektowanych postanowień umownych

pytanie nr 25:

dot. §3 ust. 3):

czy zamawiający potwierdza, że dostawy „na ratunek” nie dotyczą asortymentu z pakietu nr 1, ponieważ nie są to produkty na ratunek życia. Pozostałe zapisy umowy bez zmian.

odpowiedź: zamawiający nie potwierdza.

pytanie nr 26:

dot. §10 ust. 1 pkt 1):

czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:

- § 10 1. 1) zwłoki w dostawie Wyrobów w żądanej ilości, za którą odpowiada Wykonawca – w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak w wysokości nie mniejszej niż 30 zł? W przypadku małych zamówień (małych pakietów), taka kara byłaby rażąco wysoka?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 27:

dot. §10 ust. 1 pkt 2):

czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:

- § 10 1. 2)przekroczenia terminu wymiany wadliwego Przedmiotu Umowy na wolny od wad (§ 7 Umowy) - w wysokości 2% wartości Umowy brutto wadliwego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 300,00 zł za każdy dzień zwłoki? W przypadku małych zamówień (małych pakietów), taka kara byłaby rażąco wysoka?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 28:

dot. §10 ust. 1 pkt 3):

czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:

- § 10 1.3) niedostarczenia na wezwanie zamawiającego dokumentów, o których mowa w §1 ust. 13 Umowy, w wysokości 30 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 29:

dot. §10 ust. 1 pkt 5):

- § 10 1.5) odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy – w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto części Umowy, w której nastąpiło odstąpienie od Umowy?

odpowiedź: zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.

pytanie nr 30:

dot. §10 ust. 1.1 – 1.4:

uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych do 2% wartości zamówienia?

odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 31:

dot. §10 ust. 1.5:

uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych do 20% wartości niezrealizowanej części Przedmiotu Umowy?

odpowiedź: zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i 2 ustawy, dokonuje modyfikacji treści SWZ w następującym zakresie:

I. SWZ, Rozdział II pkt 6) otrzymuje brzmienie:

4) „**Oferowane materiały z wyłączeniem materiałów określonych w zadaniu nr 2 poz. 4 i 5, zadaniu nr 4 poz. 2, 3, 4, 5, 10, 11, 12, zadaniu nr 6 poz. 1, 2, 3, 4, zadaniu nr 7 poz. 1, 2, 3, 4, 5** muszą być wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu i używania zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych oraz z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5.04.2017 r. w sprawie wyrobów medycznych”.

II. SWZ, projektowane postanowienia umowne stanowiące załącznik nr 4 do SWZ ulega modyfikacji i otrzymuje brzmienie:

1. §9 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

3) „z powodu co najmniej **trzykrotnego istotnego naruszenia postanowień Umowy przez Wykonawcę** (np. powtarzającą się **zwłoką** w terminowej realizacji dostaw z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, odmowa zrealizowania dostawy zgodnej z zamówieniem, dostarczanie Wyrobów w sposób niezgodny z postanowieniami § 3 niniejszej Umowy, dostarczanie Wyrobów niezgodnych z Umową lub wadliwych) – pomimo uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń Umowy pod rygorem odstąpienia od niej przez Zamawiającego”;

2. §10 ust. 1 pkt 1.5) otrzymuje brzmienie:

1) „odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 20% wartości brutto **niezrealizowanej** części Umowy, co do której nastąpiło odstąpienie od Umowy”;

3. §10 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

10. „Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych, do wysokości rzeczywiście poniesionej **szkody**.”

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich wykonawców uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także wypełniania załączników i druków, składania wymaganych dokumentów.

Z poważaniem

/-/ Michał Wawreszuk
Komendant